
 

 

 

 
D.R. n.  840 

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti 
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 

Oggetto: liquidazione contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per l’anno 2023 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” emanato con D.R. n. 423 del 

04.02.2019; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 9/4/2001, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 2/7/2001, n. 172 recante 

“disposizioni per l’uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari” a norma 

dell’art. 4 della Legge n. 390 del 2/12/1991”; 

 

VISTO  il D. Lgs. 29/3/2012 n. 68 recante “revisione della normativa di principio in materia di diritto 

allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 

della  delega prevista dall’art. 5, comma 1, lettere a), secondo periodo e della L. 

30/12/2020, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e 

al comma 6”; 

 

VISTA la legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178 ed in particolar modo l’art. 1, commi 526 e 

527; 

 

VISTA la legge di bilancio 29.12.2022, n. 197 e in particolar modo l’art. 1 comma 580;  

 

VISTA la nota MUR prot. n. 11512 del 27 giugno 2023 riguardante il contributo per le spese di 

locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede e gli adempimenti attuativi per 

l’emanazione dei relativi Avvisi da parte degli Atenei statali; 

 

VISTO il D.R. n. 2463 del 04.07.2023 con il quale è stato emanato il bando per l’assegnazione 

di un contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per 

l’anno 2023 ai sensi dell’art. 1 della legge di bilancio n. 178 del 30/12/2020 e dell’art. 1 

della legge di bilancio n. 197 del 29/12/2022; 

 

VISTO il D.R. n. 3451 del 26.09.2023 con il quale sono stati approvati gli elenchi definitivi degli 

studenti risultati idonei dall’assegnazione del contributo in parola, nonché degli studenti 

risultati esclusi; 

 

VISTA la nota prot. n. 2024-KH5RHFCVA19B66D-0004090 del 29.02.2024 con la quale il 

Ministero dell’Università e della Ricerca - Direzione generale degli ordinamenti della 

formazione superiore e del diritto allo studio, ha comunicato il trasferimento in favore di 

questo Ateneo dell’importo pari ad € 180.092,14 quale contributo per le spese di 

locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per l’E.F. 2023; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria pari ad € 180.092,14 sull’articolo di bilancio n. 102010104 “Altri 

servizi agli studenti” UPB “Art.1_L. 178/2020 e L. 197/2022_Budget” Accantonamento n. 

2024/2186, 

 

 

 



Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti 
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 

Oggetto: liquidazione contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per l’anno 2023 

 

 

D E C R E T A 

 

in conformità alle disposizioni citate in premessa e per le motivazioni in essa esposte, è corrisposto l’importo 

indicato a ciascuno degli studenti di cui all’elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

Il presente provvedimento, pubblicato sull’albo online e sulla pagina web della U.O. Servizi e Provvidenze agli 

studenti e Collaborazioni studentesche attraverso idonei accorgimenti (omissis) volti ad assicurare forme 

corrette e proporzionate di conoscibilità delle informazioni, vale quale comunicazione agli interessati dell’esito 

della domanda. 

Bari, 06.03.2024 

 LA PRORETTRICE 

F. to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


